

**PROTOKÓŁ NR LXX/23**  
**Z LXX NADZWYCZAJNEJ SESJI RADY MIASTA ŻYRARDOWA**  
**Z DNIA 17 KWIETNIA 2023 r.**

Stan Rady – 21 radnych

Obecnych – 17 radnych

Nieobecni: radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radny Grzegorz Obłąkowski, radna Żaneta Wesołowska, radna Elżbieta Wrońska.

**PORZĄDEK OBRAD:**

1. Otwarcie obrad.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przedstawienie porządku obrad.
4. Przyjęcie uchwały w sprawie – zmieniająca Uchwałę Rady Miasta Żyrardowa w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Żyrardowa na lata 2023–2035.
5. Zamknięcie obrad.

**Ad 1., 2. i 3.**

W dniu 17 kwietnia 2023 r. o godz. 16.06 w Resursie w Żyrardowie rozpoczęły się obrady LXX Nadzwyczajnej Sesji Rady Miasta Żyrardowa. Ich otwarcia dokonał Przewodniczący Rady Miasta Żyrardowa Ryszard Mirgos, który stwierdził prawomocność obrad. Do przedłożonego porządku obrad nie zgłoszono uwag.

**Ad 4.**

Pani Anna Krupa, Skarbnik Miasta, przedstawiła projekt uchwały zmieniającej Uchwałę Rady Miasta Żyrardowa w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Żyrardowa na lata 2023–2035. Wspomniała również o autopoprawce korygującej błąd pisarski w załączniku Nr 3 do projektu uchwały.

Radny Marek Trelński odwołał się do indywidualnego wskaźnika zadłużenia budżetu gminy, wskazując, że w odniesieniu do roku 2024 sytuuje się on na bezpiecznym poziomie 36,6%. Odwołał się do kwoty dochodów budżetowych w roku 2024, dociekając, z czego wynika jej wartość podana w dokumencie.

Pani Anna Krupa podkreśliła, że Wieloletnia Prognoza Finansowa jest bezpieczna i kwoty wskazywane są z ostrożnością. W odniesieniu do kwoty dochodów w 2024 r. wyjaśniła, że uwzględnione zostały podatki i opłaty lokalne oraz obowiązujące wskaźniki, poczyniono również ostrożne założenia w zakresie np. sprzedaży majątku czy kwot z tytułu dotacji. Dodała, że trudno jest planować coś innego niż to, co wynika z dokumentów.

Przeprowadzono głosowanie nad projektem uchwały zmieniającej Uchwałę Rady Miasta Żyrardowa w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Żyrardowa na lata 2023–2035. W głosowaniu jawnym wzięło udział 17 radnych, którzy podjęli uchwałę 16 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” i 1 głosie „wstrzymuję się”.

**Wyniki głosowania nad projektem uchwały zmieniającej Uchwałę Rady Miasta Żyrardowa w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Żyrardowa na lata 2023–2035:**

„za” – 16 głosów – radny Jarosław Gejcyg, radny Józef Kapusta, radna Anna Maria Kozłowska, radny Robert Latek, radna Teresa Lefelt, radna Edyta Lubańska, radny Ryszard Mirgos, radny Mateusz Nalej, radny Artur Pietrus, radna Monika Plak, radna Gabriela Polańska, radny Arkadiusz Rzepecki, radny Krzysztof Skrobisz, radny Arkadiusz Sowa, radny Marek Treliński, radny Sławomir Wardziak;

„przeciw” – 0 głosów;

„wstrzymuję się” – 1 głos – radna Grażyna Stefańska.

**Nieobecni podczas sesji:** radna Monika Gwiazdzińska-Wrzesień, radny Grzegorz Obłękowski, radna Żaneta Wesołowska, radna Elżbieta Wrońska.

**Ad 5.**

Przewodniczący Rady Miasta Żyrardowa Ryszard Mirgos podziękował radnym i gościom za udział w posiedzeniu. Obrady LXX Nadzwyczajnej Sesji Rady Miasta Żyrardowa zostały zamknięte o godz. 16.19.

Nagranie obrad dostępne jest w Biuletynie Informacji Publicznej:

<https://www.bip.zyrardow.pl/a.113258.nadzwyczajna-sesja-rady-miasta-zyrardowa-nr-lxx-w-dniu-17-kwietnia-2023-r.html>

Protokół sporządziła dnia 20 kwietnia 2023 r. Dorota Rdest